
 

 

 

UCHWAŁA NR XVI/132/2012 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 22 czerwca 2012 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia uchwały nr 57/XXII/2012 Walnego Zebrania Członków 

Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego  

z dnia 31 maja 2012 roku  

w sprawie postawienia stowarzyszenia w stan likwidacji i jego rozwiązania. 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, 

poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 10 ust. 1 pkt 9 ustawy 

z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855,  

z 2003 r. Nr 96, poz. 874, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 112, poz. 766 oraz 

 z 2011 r. Nr 112, poz. 654) i § 46 ust. 5 Statutu Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju 

Gospodarczego Powiatu Polickiego, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza     się     uchwałę     nr    57/XXII/2012    Walnego    Zebrania    Członków 

Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego z dnia 31 maja 

2012 roku w sprawie postawienia stowarzyszenia w stan likwidacji i jego rozwiązania, której 

kopia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Przepisy art. 12 ust. 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 pkt 9 ustawy 

z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo  o  stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855 

z późn. zm.) stanowią odpowiednio m.in., że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych powiatu dotyczących tworzenia i przystępowania do związków, 

stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich; 

2) statut stowarzyszenia określa w szczególności sposób rozwiązania się stowarzyszenia. 

 

Rada Powiatu Polickiego, uchwałą Nr XLV/317/2006 z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie 

utworzenia „Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego”, 

wyraziła zgodę na utworzenie ww. stowarzyszenia oraz przyjęła projekt jego statutu, a także 

wyznaczyła przedstawicieli upoważnionych do reprezentowania Powiatu Polickiego 

w komitecie założycielskim tego stowarzyszenia. W wyniku działań podjętych m.in. przez 

komitet założycielski doszło – w dniu 4 stycznia 2007 r. – do zarejestrowania stowarzyszenia 

przez Sąd Rejonowy w Szczecinie – XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego i w konsekwencji wpisania go do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru 

Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS: 

0000271251.  

 

Uchwałą Nr III/27/2011 z dnia 28 lutego 2011 r. Rada Powiatu w Policach wyznaczyła 

radnego Powiatu Polickiego Zbigniewa Kropidłowskiego na delegata do Stowarzyszenia 

Wspierania Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego. Natomiast uchwałą Nr 120/2011  

z dnia 24 października 2011 r. Zarząd Powiatu w Policach wyznaczył Wicestarostę Polickiego 

– Annę Rybakiewicz – na przedstawiciela Powiatu Polickiego w Stowarzyszeniu Wspierania 

Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego. 

 

Uchwałą Nr XVII/128/2012 z dnia 28 lutego 2012 r. Rady Miejskiej w Policach Gmina 

Police wystąpiła ze Stowarzyszeniu Wspierania Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego, 

a uchwałą Nr XVI/171/2012 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 26 marca 2012 r. również 

Gmina Kołbaskowo wystąpiła ze Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gospodarczego 

Powiatu Polickiego. 

 

Mając na uwadze fakt wystąpienia ww. gmin ze stowarzyszenia oraz deklarację 

przedstawicieli Gminy Dobra o braku zainteresowania dalszym uczestnictwem  

w stowarzyszeniu Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XV/127/2012 z dnia  

25 maja 2012 r. w sprawie rozwiązania Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gospodarczego 

Powiatu Polickiego, w której wyraziła wolę rozwiązania stowarzyszenia, powierzając jej 

wykonanie swoim przedstawicielom. 

 

W dniu 31 maja 2012 r. odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Wspierania 

Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego, na którym podjęto uchwałę nr 57/XXII/2012  

w sprawie postawienia stowarzyszenia w stan likwidacji i jego rozwiązania.  

 



Zgodnie z § 46 ust. 5 Statutu Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gospodarczego 

Powiatu Polickiego uchwały o rozwiązaniu, połączeniu się Stowarzyszenia oraz 

przeznaczeniu jego majątku wymagają dla swojej ważności zatwierdzenia przez rady gmin  

i radę powiatu będących członkami Stowarzyszenia. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 


